АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2017 № 627
          г. Велиж

О внесении изменений в муниципальную   программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район» на 2015 - 2017 годы»

В целях приведения в соответствие параметров финансового обеспечения муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район» на 2015 - 2017 годы» в соответствие с решениями Велижского районного Совета депутатов от 22.12.2017 № 50, от 27.12.2016 № 110, руководствуясь ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Велижский район» на 2015 - 2017 годы» утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 08.05.2015 № 224 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.09.2015 № 455, 12.05.2017 № 277) (далее - Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 175,2 тыс. рублей   в том числе:
из бюджета муниципального образования «Велижский район» 175,2 тыс. рублей.
в том числе по годам:
2015 год – 0 тыс. руб.
2016 год – 87,7 тыс. руб.
2017 год – 87,5 тыс. руб.»;
2) Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Велижский район».

	Источники финансирования
	Объём средств на реализацию муниципальной программы (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017

	Средства бюджета муниципального образования «Велижский район»
	0
	87,7
	87,5

	ИТОГО по муниципальной программе
	175,2

»;
3) в приложении № 1 к Программе строку:
	4.
	Показатель 4. Количество парковочных мест для инвалидов
	шт.
	1
	1
	1
	2
	3

заменить строкой:
«
	4.
	Показатель 4. Количество парковочных мест для инвалидов
	шт.
	1
	1
	1
	2
	0

»;
4) приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение №2
к муниципальной программе
 «Повышение безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании
«Велижский район» на 2015 - 2017 годы»

ПЛАН
реализации муниципальной программы  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
«Велижский район» на 2015 - 2017 годы».

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)

	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год  и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение условий для безопасного и комфортного движения пешеходов в муниципальном  образовании «Велижский район».

	1.1.
	Показатель 1. Количество ДТП
	20
	15
	10

	1.2.
	Показатель 2. Количество человек погибших в результате ДТП / пострадавших в результате ДТП
	0/20
	0/10
	0/5

	1.3.
	Приобретение технических средств организации дорожного движения, выполнение освещения пешеходных переходов и улиц, устройство искусственных неровностей
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	150,7
	0
	70,7
	80,0

	Итого по первому мероприятию муниципальной программы

	150,7
	0
	70,7
	80,0

	2. Предупреждение опасного поведения детей и подростков на дорогах.

	2.1.
	 Показатель 3. Количество ДТП с участием детей
	0
	0
	0

	2.2.
	Организация и проведение профилактических мероприятий: "Безопасное колесо", "Красный, желтый, зеленый", "Дорога глазами детей" и т.п.
	Отдел по образованию
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	11,7
	0
	5,2
	6,5

	2.3.
	Создание в образовательных учреждениях уголков дорожной безопасности, приобретение целевой печатной продукции по пропаганде безопасности дорожного движения.
	Отдел по образованию
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	3,5
	0
	2,5
	1,0

	Итого по основному  второму мероприятию муниципальной программы

	15,2
	0
	7,7
	7,5

	3. Повышение уровня доступности инвалидов к объектам инфраструктуры.

	3.1.
	Показатель 4. Количество парковочных мест для инвалидов
	1
	2
	0

	3.2
	Установка дорожных знаков «Место стоянки» с табличкой «Инвалиды»
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	бюджет муниципального образования «Велижский район»
	9,3
	0
	9,3
	0

	Итого по  основному  третьему мероприятию муниципальной программы

	9,3
	0
	9,3
	0

	Итого по муниципальной программе

	175,2
	0
	87,7
	87,5

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack] Глава муниципального образования
«Велижский район»     		В.В. Самулеев